UBND HUYỆN AN LÃO

    TRƯỜNG TH TÂN VIÊN

           Số:     108   /KH - THTV
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tân Viên, ngày  15    tháng   4    năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức kiểm tra cuối học kì 2 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020  của Bộ GD&ĐT quy định về việc đánh giá xếp loại học sinh;

  Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 của SGD&ĐT Hải Phòng; Kế hoạch nhiệm vụ năm học cấp Tiểu học của PGD&ĐT An Lão; Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Tân Viên;
 Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường; Bộ phận chuyên môn Trường Tiểu học Tân Viên xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra học kì 2 năm học 2024-2025 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
Tổ chức kiểm tra định kì cuối học kì 2 nhằm :

- Kiểm tra chất lượng giảng dạy của thầy, chất lượng học của học sinh trong năm học.
- Thông qua kết quả kiểm tra định kì kết hợp so sánh đối chiếu chất lượng các lớp cuối năm học trước và cuối học kỳ 1. Từ đó có căn cứ  đánh giá công tác giảng dạy của GV và kết quả học tập của HS trong năm học.

- Việc tổ chức kiểm tra học kì 2 còn là điều kiện tốt để giáo viên rút kinh nghiệm, giao lưu học hỏi lẫn nhau góp phần nâng cao chất lượng và đổi mới phương pháp dạy học; đồng thời động viên khích lệ tinh thần sáng tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên trong nhà trường.
II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:
	- Chiều thứ Tư 07/5: Khối 1;

	- Sáng thứ Năm 08/5: Khối 2
- Chiều thứ Năm 08/5: Khối 5

	- Sáng thứ Sáu 9/5: Khối 3
- Chiều thứ Sáu 09/5: Khối 4

2. Địa điểm:
Thi theo dạnh sách phòng thi
III – TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thời gian làm bài:

- Buổi sáng từ 7h30, nghỉ giữa môn 20 phút

- Buổi chiều từ 14h, nghỉ giữa môn 20 phút

2. Hình thức tổ chức:

- Thi theo đề của trường, kiến thức nằm trong chương trình đã học theo phân phối chương trình. Trước thi 1 tuần, các tổ khối trưởng nộp quỹ đề. BGH duyệt và căn cứ tình hình cụ thể ra đề chung của khối.
- Môn Toán học sinh làm bài trên đề in sẵn; môn Tiếng Việt phần đọc hiểu, LTVC và kiểm tra viết làm trên giấy ô li theo mẫu chung.

- Nhà trường thành lập hội đồng coi thi chấm thi.
- Học sinh ngồi theo phòng thi, mỗi phòng thi phân công 2 giáo viên coi thi.
- Chấm thi thứ Hai ngày 12/5; Chấm chéo khối (2đ/c chấm chung 1 bài thi)
- Những buổi không có lịch thi học sinh nghỉ học theo phân công.
                                                                                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                                              Phạm Thúy Hường
Nơi nhận:

 - Hiệu trưởng: Để b/c

- Các tổ khối: Để t/h

- Lưu: VT.